ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области

в Скопинском районе

Советская ул., д.149, Рязанская область, г.Скопин, 391803

тел/факс (49156) 2-03-91  E-mail:rpn-skopin@yandex.ru

 (наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

Решение

о прекращении исполнения  предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований

от _________________ № _________________

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Рязанской области в Скопинском

районе,

Рязанская область, г. Скопин, ул. Советская, 149
(место составления)

Начальник Территориального отдела Управления  Роспотребнадзора по Рязанской области в

Скопинском районе Михайлюк Е.А.

_____________________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы, лица, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица от 27.02.2025г.) - ведущего

специалиста – эксперта ТОУ Роспотребнадзора по Рязанской области в Скопинском районе

Князьковой И.А. в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №1 «Светлячок»», муниципального образования – городской округ

г.Скопин Рязанской области (МБДОУ «Детский сад №1 «Светлячок»»,  ОГРН 1026200779912,

ИНН 6233003005, 391803, Рязанская область, город Скопин, пер. Боклевского, д.7 (указываются

сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата поступления и

входящий номер)

о прекращении исполнения пункта  1 предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований № 111 от 16.12.2024г.,

установил:

Исходя из пункта 1 предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований №111 от 16.12.2024г. контролируемому лицу необходимо было совершить

следующие действия в указанные сроки:

1. Обеспечить наличие на пищеблоке МБДОУ «Детский сад №1 «Светлячок»»

цельнометаллических производственных столов для контакта с пищевыми продуктами с

маркировкой «птица вареная», «овощи вареные».

            Срок до 01.09.2025г.

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Документ создан в электронной форме. № 50 от 27.02.2025. Исполнитель: Михайлюк Е.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.02.2025 12:23

В адрес ТОУ Роспотребнадзора по Рязанской области в Скопинском районе от

заведующего МБДОУ «Детский сад №1 «Светлячок»» поступил ответ на предписание от

16.12.2024г № 111, фотоматериалы (вх. 216-03 от 24.02.2025).

Мною, при рассмотрении поступивших данных: ответа на предписание от 16.12.2024г № 111,

фотоматериалов, было установлено, что обеспечено наличие на пищеблоке МБДОУ «Детский сад

№1 «Светлячок»» цельнометаллических производственных столов для контакта с пищевыми

продуктами с маркировкой «птица вареная», «овощи вареные», таким образом пункт №1

исполнен досрочно.

 ______________________________________________________________

 (перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства

(представления))

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 94 Федерального закона от

31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации"

принято решение прекратить исполнение п.1 предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований №111 от 16.12.2024г. в отношении Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Светлячок»», муниципального

образования – Городской округ г. Скопин Рязанской области (МБДОУ «Детский сад №1

«Светлячок»»,  ОГРН 1026200779912,  ИНН 6233003005, 391803, Рязанская область, город

Скопин, пер. Боклевского, д.7  с 27.02.2025г.

Начальник ТОУ

Роспотребнадзора

по Рязанской области в

Скопинском районе

                    Михайлюк Е.А.

(должность лица, вынесшего решение) (подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:

_________________________________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 50 от 27.02.2025. Исполнитель: Михайлюк Е.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.02.2025 12:23

	1
	2